



## **TAMILNADU POLLUTION CONTROL BOARD**

**Tamilnadu Pollution Control Board invites application from the project proponents to identify suitable land and to establish Common Bio-medical Waste Treatment and Disposal Facility in the State of Tamilnadu.**

Common Bio-medical Waste Treatment and Disposal Facility (CBWTF) is a facility to treat biomedical waste generated from health care facilities located in Tamilnadu.

There are 11 Common Bio-medical Waste Treatment and Disposal Facilities located in Kancheepuram (2 Nos), Coimbatore (2 Nos), Thanjavur, Vellore, Virudhunagar, Salem, Tirunelveli, Nilgiris and Ramanathapuram Districts. In addition, three common facilities are under establishment in Tiruvallur, Cuddalore and Tiruppur Districts.

As per the Biomedical Waste Management Rules, 2016, the Biomedical waste generated from Hospitals, nursing homes, clinics, dispensaries, veterinary institutions, animal houses, pathological laboratories, blood banks, ayush hospitals, clinical establishments, research or educational institutions, health camps, medical or surgical camps, vaccination camps, blood donation camps, first aid rooms of schools, forensic laboratories and research labs should be treated properly as per the said Rules.

As the generation of the biomedical waste is increasing and need to be treated, there is necessity for establishment of more number of Common Biomedical Waste Treatment and Disposal Facilities in Tamilnadu and as per Rule 6 of the Biomedical Waste Management Rules, 2016, State Pollution Control Board is responsible to monitor the proper management of the Biomedical waste.

Member Secretary,  
Tamilnadu Pollution Control Board,  
Chennai.



## தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்

தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் தொழில் முனைவோரிடமிருந்து மருத்துவக் கழிவுகளை மேலாண்மை செய்வதற்குரிய அமைப்பை தமிழ்நாட்டில் உரிய இடம் தேர்வு செய்து நிறுவுவதற்கு, உரிய விண்ணப்பங்களை வரவேற்கிறது.

பொது மருத்துவக் கழிவுகள் சுத்திகரிப்பு மற்றும் வெளியேற்றும் அமைப்பு என்பது தமிழ்நாட்டில் அமைந்துள்ள சுகாதார மையங்களில் உருவாகும் மருத்துவக் கழிவுகளை சுத்திகரிப்பு செய்து வெளியேற்றும் செய்யும் அமைப்பாகும்.

தமிழ்நாட்டில் தற்பொழுது 11 பொது மருத்துவக் கழிவுகள் சுத்திகரிப்பு மற்றும் வெளியேற்றும் அமைப்புகள் காஞ்சிபுரம் (2), கோயம்புத்தூர் (2), தஞ்சாவூர், வேலூர், விருதுநகர், சேலம், திருநெல்வேலி, நீலகிரி மற்றும் இராமநாதபுரம் மாவட்டங்களில் இயங்கி வருகின்றன.. இவை தவிர மூன்று பொது சுத்திகரிப்பு அமைப்புகள் திருவள்ளூர், கடலூர் மற்றும் திருப்பூர் மாவட்டங்களில் நிறுவப்பட்டு வருகின்றது.

மருத்துவக் கழிவுகள் மேலாண்மை விதிகள், 2016-ன்படி சுகாதார மையங்களான அரசு மருத்துவமனைகள், தனியார் மருத்துவமனைகள், புறநோயாளிகளின் பிரிவுகள், விலங்கினங்களின் சோதனைக் கூடங்கள், நோய் ஆய்வகங்கள், இரத்த வங்கிகள், ஆயுர்வேத மருத்துவமனைகள், சுகாதார முகாம்கள், ஆராய்ச்சிக் கூடங்கள், மருத்துவக் கல்வி நிறுவனங்கள், அறுவை சிகிச்சை முகாம்கள், தடுப்பூசி முகாம்கள், இரத்த தான முகாம்கள், தடயவியல் மற்றும் பள்ளிகளில் உள்ள முதல் உதவி அறைகள், தடயவியல் ஆய்வகங்கள் ஆகியவற்றிலிருந்து உருவாகும் மருத்துவக் கழிவுகள் மேற்சொன்ன விதிகளின்படி முறையாக சுத்திகரிப்பு செய்து வெளியேற்றப்பட வேண்டும்.

தற்பொழுது உருவாக்கிக்கொண்டிருக்கும் மருத்துவக் கழிவுகளின் அளவு அதிகரித்துக் கொண்டிருப்பதால் அவற்றை முறையாக சேகரித்து சுத்திகரிப்பு செய்து வெளியேற்ற இன்னும் அதிகமான பொது மருத்துவக் கழிவுகள் சுத்திகரிப்பு மற்றும் வெளியேற்றும் அமைப்புகளை தமிழ்நாட்டில் நிறுவ வேண்டுவது அவசியமாகிறது. மேலும் விதி எண் 6, மருத்துவக் கழிவுகள் மேலாண்மை விதிகள் 2016-ன்படி மருத்துவக் கழிவுகளின் முறையான மேலாண்மையை கண்காணிப்பது மாநில மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தின் பொறுப்பாகும்.

உறுப்பினர் செயலர்  
தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்  
சென்னை